
2015학년도 등록금회계 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 46,894,863 47,377,521 -482,658 인건비 27,334,033 26,961,765 372,268

전입및기부수입 관리운영비 6,071,439 6,585,870 -514,431

교육부대수입 연구.학생경비 12,372,255 12,108,901 263,354

교육외수입 290,000 340,000 -50,000 교육외비용 16,000 16,000

투자와기타자산 수입 전출금 73,745 194,655 -120,910

고정자산 매각수입 12,000 36,660 -24,660 예비비 450,000 450,000

유동부채 입금 투자와기타자산 지출

고정부채 입금 고정자산매입 지출 1,015,087 1,901,007 -885,920

유동부채 상환

고정부채 상환

합계 47,196,863 47,754,181 -557,318 합계 47,332,559 47,768,198 -435,639

미사용전기이월 135,696 149,713 -14,017 미사용차기이월 135,696 -135,696

수입계 47,332,559 47,903,894 -571,335 지출계 47,332,559 47,903,894 -571,335

증감

2015학년도 등록금회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분 2014년 추경 2014년 추경2015년 본예산 2015년 본예산 증감



2015학년도 등록금회계 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 46,894,863,000           47,377,521,000           482,658,000-               

등록금수입 46,894,863,000           47,377,521,000           482,658,000-               

학부입학금 1,336,320,000             1,399,830,000             63,510,000-                등록금명세서 참조

대학원입학금 96,025,000                150,300,000               54,275,000-                등록금명세서 참조

학부수업료 41,788,858,000           42,055,006,000           266,148,000-               등록금명세서 참조

대학원수업료 3,673,660,000             3,772,385,000             98,725,000-                등록금명세서 참조

수강료수입 -                             -                             -                             

단기수강료 -                             

전입및기부수입 -                             -                             -                             

전입금수입 -                             -                             -                             

경상비전입금 -                             -                             

법정부담전입금 -                             

자산전입금 -                             

특별회계전입금 -                             

교내전입금 -                             

등록금회계전입금 -                             

기금회계전입금 -                             

기부금수입 -                             -                             -                             

일반기부금 -                             -                             -                             

지정기부금 -                             -                             -                             

연구기부금 -                             -                             -                             

국고보조금 -                             -                             -                             

교육부 -                             

기타국고지원 -                             

지방자치단체 -                             

2015학년도 등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거2014년 추경2015년 본예산
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2015학년도 등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거2014년 추경2015년 본예산

산학협력단및학교기업전입금 -                             -                             -                             

산학협력단전입금 -                             -                             

학교기업전입금 -                             -                             

교육부대수입 -                             -                             -                             

입시수수료수입 -                             -                             -                             

입학원서대 -                             

수험료 -                             

증명.사용료수입 -                             -                             -                             

증명료 -                             

대여료 및 사용료 -                             

기타교육부대수입 -                             -                             -                             

논문심사수입 -                             

실습수입 -                             

기타교육부대수입 -                             

교육외수입 290,000,000               340,000,000               50,000,000-                

예금이자수입 250,000,000               300,000,000               50,000,000-                

예금이자 250,000,000               300,000,000               50,000,000-                예금이자 250,000,000

기타교육외수입 40,000,000                40,000,000                -                             

잡수입 40,000,000                40,000,000                -                             

투자와기타자산 수입 -                             -                             -                             

투자자산 수입 -                             -                             -                             

투자유가증권 매각대 -                             -                             -                             

학교기업투자자산회수 -                             -                             

기타자산 수입 -                             -                             -                             

전신전화보증금 회수 -                             -                             -                             
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거2014년 추경2015년 본예산

임차보증금 회수 -                             

기타자산 수입 -                             -                             

원금보존기금인출수입 -                             -                             -                             

원금보전연구기금인출 -                             

원금보전건축기금인출 -                             

원금보전장학기금인출 -                             

원금보전퇴직기금인출 -                             

원금보전기타기금인출 -                             

임의기금인출수입 -                             -                             -                             

임의연구기금인출 -                             

임의건축기금인출 -                             -                             

임의장학기금인출 -                             -                             

임의퇴직기금인출 -                             -                             

임의기타기금인출 -                             -                             

고정자산 매각수입 12,000,000                36,660,000                24,660,000-                

유형고정자산 수입 12,000,000                36,660,000                24,660,000-                

토지매각대 -                             

기계기구 매각대 6,000,000                  20,000,000                14,000,000-                

집기비품 매각대 -                             

차량운반구 매각대 6,000,000                  16,660,000                10,660,000-                

도서매각대 -                             

유동부채 입금 -                             -                             -                             

단기차입금 -                             -                             -                             

단기차입금 차입 -                             -                             -                             

고정부채 입금 -                             -                             -                             
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거2014년 추경2015년 본예산

장기차입금 -                             -                             -                             

장기차입금 차입 -                             -                             -                             

기타고정부채 -                             -                             -                             

임대보증금 수입 -                             

합계 47,196,863,000          47,754,181,000          557,318,000-              

미사용전기이월 135,696,000              149,713,000              14,017,000-               

수입계 47,332,559,000          47,903,894,000          571,335,000-              
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지출의 부



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 27,334,033,000                  26,961,765,000                  372,268,000                      

교원인건비 17,754,180,000                  17,447,033,000                  307,147,000                      

교원급여 9,807,381,000                   9,179,825,000                   627,556,000                      인건비 명세서 참조

교원상여금 -                                    인건비 명세서 참조

교원제수당 3,884,363,000                   4,080,315,000                   195,952,000-                      인건비 명세서 참조

교원법정부담금 408,600,000                      359,404,000                      49,196,000                       

교원건강보험금 312,000,000

교원국민연금부담금 49,700,000

교원고용산재보험금 46,900,000

시간강의료 2,479,584,000                   2,442,060,000                   37,524,000                       인건비 명세서 참조

특별강의료 184,800,000                      163,199,000                      21,601,000                       인건비 명세서 참조

교원퇴직금 29,452,000                       -                                    29,452,000                       인건비 명세서 참조

조교인건비 960,000,000                      1,222,230,000                   262,230,000-                      인건비 명세서 참조

직원인건비 9,579,853,000                   9,514,732,000                   65,121,000                       

직원급여 5,217,065,000                   4,912,358,000                   304,707,000                      인건비 명세서 참조

직원상여금 22,838,000                       34,820,000                       11,982,000-                       인건비 명세서 참조

직원제수당 2,658,430,000                   2,854,916,000                   196,486,000-                      인건비 명세서 참조

직원법정부담금 583,800,000                      539,100,000                      44,700,000                       

직원건강보험금 375,000,000

직원국민연금부담금 132,000,000

직원고용산재보험금 76,800,000

임시직인건비 925,219,000                      855,779,000                      69,440,000                       인건비 명세서 참조

노임 29,880,000                       16,057,000                       13,823,000                       인건비 명세서 참조

직원퇴직금 142,621,000                      301,702,000                      159,081,000-                      인건비 명세서 참조

관리운영비 6,071,439,000                   6,585,870,000                   514,431,000-                      

시설관리비 1,528,274,000                   1,681,435,000                   153,161,000-                      

2015학년도 등록금회계 자금예산서

2014년 추경  증감 산출근거2015년 본예산
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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건축물관리비 200,646,000                      357,521,000                      156,875,000-                      

냉난방시설 교체 및 설치 50,000,000

중앙도서관 독서토론라운지 구축 55,000,000

건물 내외벽 도색 10,000,000

기타각종공사 85,646,000

장비관리비 711,390,000                      690,920,000                      20,470,000                       

복사기 유지보수 40,000,000

CCTV 유지보수 68,365,000

사무기기 및 장비수리 10,000,000

각건물 냉난방 설비관리 50,000,000

주전산기 유지보수(정보전산원) 107,601,000

전산 및 네트워크, 보안장비 유지보수 58,294,000

교내 컴퓨터 유지보수 13,000,000

각종 소프트웨어 유지보수 222,818,000

중앙도서관 시스템 유지보수 30,005,000

학부 사무기기 및 기자재 유지보수 35,713,000

세미나실 밀 멀티교탁 유지보수 16,000,000

기타 장비관리 59,594,000

조경관리비 125,000,000                      151,460,000                      26,460,000-                       환경개선 125,000,000

박물관관리비 10,392,000                       12,655,000                       2,263,000-                         자료복원 및 유물감정평가 10,392,000

시설용역비 176,956,000                      137,548,000                      39,408,000                       

실험실 폐기물처리 17,750,000

교환기, 승강기, 전기 유지보수 42,906,000

음식물 및 생활폐기물처리 57,100,000

정화조청소 18,000,000

건물 청소 및 소독 14,200,000

보일러 세관 및 검사 27,000,000

보험료 168,590,000                      155,445,000                      13,145,000                       

교직원 단체상해보험 90,000,000

영업배상책임보험 28,000,000

교내차량보험료 21,000,000

교육시설재난공제회비 13,500,000

기타 보험료 16,090,000

리스,임차료 30,100,000                       35,387,000                       5,287,000-                         
차량리스비용 15,900,000

수영장정수수실 임대료 14,200,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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기타시설관리비 105,200,000                      140,499,000                      35,299,000-                       

야외시설관리 53,000,000

구내도로포장 10,000,000

노작교육장 기타시설 관리 6,500,000

기타 35,700,000

일반관리비 2,161,259,000                   2,462,148,000                   300,889,000-                      

여비교통비 20,500,000                       14,500,000                       6,000,000                         각종 여비 및 교통비 20,500,000

차량유지비 233,450,000                      240,055,000                      6,605,000-                         

차량 유류 175,000,000

차량 정기검사 21,000,000

차량 수리비 13,000,000

기타 24,450,000

소모품비 535,267,000                      381,073,000                      154,194,000                      

안전관리용품 6,400,000

전기자재 37,300,000

청소용품 87,600,000

선교70주년기념관 영상자재류 11,500,000

소모성비품(관재팀) 96,500,000

학부 소모품 66,015,000

복사용지 19,700,000

토너, 카트리지 36,883,000

기타 173,369,000

인쇄출판비 138,245,000                      112,134,000                      26,111,000                       각종 자료 인쇄 및 출판비 138,245,000

난방비 8,100,000                         446,400,000                      438,300,000-                      난방연료 8,100,000

전기,수도료 947,364,000                      946,658,000                      706,000                           
전기요금 862,064,000

상하수도요금 85,300,000

통신비 180,706,000                      193,647,000                      12,941,000-                       

인터넷 전용선 사용료 110,000,000

교내 유무선 통신비 50,000,000

기타 20,706,000

제세공과금 89,353,000                       120,907,000                      31,554,000-                       

환경개선부담금 31,050,000

하천점유사용료 23,000,000

각종 세금 및 협회비 35,303,000

지급수수료 8,274,000                         6,774,000                         1,500,000                         각종 지급수수료 8,274,000
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운영비 2,381,906,000                   2,442,287,000                   60,381,000-                       

복리후생비 315,699,000                      282,985,000                      32,714,000                       

외국인교원 지원 55,460,000

업무협의회지원 10,350,000

직원근무복 10,100,000

명절선물비 46,100,000

교직원 복지지원 53,000,000

야근식대 59,810,000

기타 80,879,000

교육훈련비 237,672,000                      256,387,000                      18,715,000-                       

각종 협회 활동 65,000,000

직원 직무교육 58,000,000

교수회의 15,000,000

직원수련회 40,000,000

기타 59,672,000

일반용역비 752,838,000                      721,289,000                      31,549,000                       

외부용역 505,200,000

홈페이지 유지보수 29,400,000

CTL 홈페이지 제작 22,000,000

소방정밀정검 12,000,000

학생만족도 조사 11,000,000

핵심역량진단시스템 67,500,000

강의제작 및 진단검사(CTL) 34,068,000

기타 71,670,000

업무추진비 136,439,000                      137,446,000                      1,007,000-                         대외활동 업무활동 136,439,000

홍보비 630,086,000                      784,224,000                      154,138,000-                      

방문손님기념품 27,500,000

언론매체홍보 150,464,000

온라인홍보 88,000,000

광고제작비 22,100,000

출판홍보 80,930,000

옥외광고 185,500,000

홍보대사운영 19,950,000

학부 16,031,000

기타홍보 39,611,000

회의비 118,702,000                      76,696,000                       42,006,000                       
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행사비 181,870,000                      175,360,000                      6,510,000                         

기타운영비 8,600,000                         7,900,000                         700,000                           

연구.학생경비 12,372,255,000                  12,108,901,000                  263,354,000                      

연구비 983,500,000                      1,215,950,000                   232,450,000-                      

연구비 927,600,000                      1,132,050,000                   204,450,000-                      

교내공모과제 250,000,000

학술연구비 300,400,000

기타연구비 377,200,000

연구관리비 55,900,000                       83,900,000                       28,000,000-                       

교외과제유치 지원 20,000,000

연구소 지원 10,500,000

기타 25,400,000

학생경비 11,388,755,000                  10,892,951,000                  495,804,000                      

교외장학금 -                                    

교내장학금 8,664,434,000                   8,114,655,000                   549,779,000                      
학부 7,019,434,000

대학원 1,645,000,000

실험실습비 672,915,000                      691,131,000                      18,216,000-                       

학부 481,775,000

대학원 100,650,000

노작교육실습지원 26,590,000

공통실험실 지원 13,700,000

학과 행사 지원 12,500,000

기타실습지원 37,700,000

논문심사료 -                                    
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학생지원비 2,051,406,000                   2,087,165,000                   35,759,000-                       

학부 362,553,000

대학원 6,732,000

MVP캠프 50,000,000

학습촉진프로그램, 스텝업프로그램 54,540,000

어학연수 72,000,000

해외연수 188,600,000

교환학생지원 75,000,000

해외봉사대 130,000,000

국내봉사대 30,000,000

인턴십 121,000,000

취업지원사업 156,778,000

대학청년고용센터 지원 50,000,000

사랑나눔주간 41,600,000

자치기구지원 41,700,000

신입생오리엔테이션 11,000,000

학생상해보험 18,000,000

기타학생지원 641,903,000

입시관리비 -                                    -                                    -                                    

입시수당 -                                    

입시경비 -                                    

교육외비용 16,000,000                       16,000,000                       -                                    

지급이자 -                                    -                                    -                                    

지급이자 -                                    

기타교육외비용 16,000,000                       16,000,000                       -                                    

잡손실 16,000,000                       16,000,000                       -                                    등록금 및 각종 환불

전출금 73,745,000                       194,655,000                      120,910,000-                      

전출금 73,745,000                       194,655,000                      120,910,000-                      

특별회계전출금 -                                    

교내전출금 -                                    

삼육대학교 2015학년도 등록금회계 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2015학년도 등록금회계 자금예산서

2014년 추경  증감 산출근거2015년 본예산

등록금회계전출금 -                                    

기금회계전출금 -                                    

비등록금회계전출금 73,745,000                       194,655,000                      120,910,000-                      건축적립금적립액

산학협력단및학교기업전출금 -                                    -                                    -                                    

산학협력단전출금 -                                    -                                    -                                    

학교기업전출금 -                                    

예비비 450,000,000                      -                                    450,000,000                      

예비비 지출 450,000,000                      -                                    450,000,000                      

예비비 지출 450,000,000                      450,000,000                      

투자와기타자산 지출 -                                    -                                    -                                    

투자자산지출 -                                    -                                    -                                    

학교기업투자지출 -                                    

기타자산지출 -                                    -                                    -                                    

임차보증금지출 -                                    

원금보전기금적립 -                                    -                                    -                                    

원금보존연구기금적립 -                                    -                                    

원금보존건축기금적립 -                                    -                                    

원금보존장학기금적립 -                                    -                                    

원금보존퇴지기금적립 -                                    

원금보존기타기금적립 -                                    -                                    

임의기금인출수입 -                                    -                                    -                                    

임의연구기금적립 -                                    -                                    -                                    
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임의건축기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의장학기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의퇴직기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의기타기금적립 -                                    -                                    -                                    

고정자산매입 지출 1,015,087,000                   1,901,007,000                   885,920,000-                      

유형고정자산 지출 1,015,087,000                   1,901,007,000                   885,920,000-                      

토지매입비 -                                    

건물매입비 -                                    

구축물매입비 -                                    

기계기구매입비 432,223,000                      1,038,567,000                   606,344,000-                      

특성화기자재 100,000,000

컴퓨터 구입 80,000,000

업무용 기자재 74,500,000

청소 및 조경기기 16,720,000

멀티강의실 기자재 10,000,000

학부 59,053,000

기타 기계기구 91,950,000

집기비품매입비 18,264,000                       239,354,000                      221,090,000-                      
업무용 집기 15,000,000

학부 3,264,000

차량운반구매입비 25,264,000                       25,264,000-                       

도서구입비 564,600,000                      597,822,000                      33,222,000-                       중앙도서관 도서구입비 564,600,000

박물관유물구입비 -                                    

건설가계정 -                                    

유동부채 상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    -                                    -                                    
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단기차입금상환 -                                    

고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    

차관 상환 -                                    

기타고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

임대보증금 환급 -                                    

합계 47,332,559,000                47,768,198,000                435,639,000-                     

미사용차기이월 -                                    135,696,000                     135,696,000-                     

지출계 47,332,559,000                47,903,894,000                571,335,000-                     
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